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WRZ.0022.17.2026 

Protokół Nr 96/26 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 6 maja 2026 roku 

Ad. 1 

Wicestarosta Barbara Chrobok otworzyła posiedzenie Zarządu i stwierdziła prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Nieobecny był Leszek Bizoń – Starosta.  

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Angelika Krzywodajć – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim  

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania 

z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim w roku 2025.  

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Pani Angelice Krzywodajć – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim 

do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą 

„Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim (III), nr FESL.05.01-IP.02-339/26, w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku 

pracy, Działanie FESL.05.01 Aktywizacja zawodowa poprzez PUP.  
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5. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznania zwolnienia 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którzy pełnią stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta 

Nauczyciela. 

6. Skierowanie do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którzy pełnią 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wodzisławski oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) przedłużenia Panu Czesławowi Pieczce powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92, 

b) przedłużenia Pani Izabeli Widerze powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32, 

c) przedłużenia Pani Beacie Pirogowicz powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30, 

d) przedłużenia Panu Jarosławowi Rudolowi powierzenia stanowiska dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Radlinie przy ulicy Orkana 23, 

e) przedłużenia Panu Wojciechowi Komorkowi powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 39, 

f) przedłużenia Panu Józefowi Pierzdze powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu 

Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 

Mikołaja Kopernika 71. 

8. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji w trybie tzw. „małego grantu” na realizację 

zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego dla Stowarzyszenia „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu na zadanie 

pt.: III konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie dla szkół podstawowych 

i przedszkoli publicznych z powiatu wodzisławskiego.   

9. Zatwierdzenia rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt.: 17 Półmaraton Wodzisławski 

im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego 

zrealizowanego przez Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski.  

10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części 

nieruchomości zlokalizowanej na I piętrze budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych 

w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni podstawowej 54,14 m2, 
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na rzecz NZOZ LEXSTOM usługi medyczne Sp. z o.o. ul. Pszowska 65, 44-300 Wodzisław 

Śląski na okres 5 lat, 

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości 

o powierzchni 2 m2 znajdującej się na parterze budynku głównego Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres 1 roku na rzecz Firmy AsVending 

Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, ul. Boczna 6, 44-240 Żory, 

c) przekazania ponownie złożonej petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

11. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej.   

12. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planów 

finansowych, 

b) informacja dotycząca kosztów nabycia paliwa do autobusów poniesionych przez 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu sp. z o.o. za okres 

od stycznia do marca 2026 r. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28 kwietnia 2026 r. 

15. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 

Dyrektor PUP Angelika Krzywodajć przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim w roku 2025 (załącznik do protokołu). Dyrektor oceniła 

ogólną sytuację na lokalnym rynku pracy jako stabilną, ale wskazała na szereg istotnych wyzwań. 

Zwróciła uwagę, że liczba osób bezrobotnych wzrosła w 2025 roku do 2600, a stopa bezrobocia 

również wzrosła w stosunku do roku 2024. Dyrektor wyjaśniła przyczyny tego wzrostu: jednym 

z kluczowych czynników było wejście w życie nowej ustawy, która rozszerzyła definicję osoby 

bezrobotnej. Zgodnie z nowymi przepisami rejestrować się mogą m.in. rolnicy, a sama ustawa 

zakłada bardzo elastyczne podejście do osoby bezrobotnej – urząd pracy nie może przymuszać 

klientów do aktywizacji. Klient ma prawo odmówić przyjęcia przedstawionej oferty zatrudnienia 

lub nie zgłosić się na zajęcia aktywizacyjne; jego obowiązkiem jest jedynie utrzymywanie 

kontaktu z urzędem przez 90 dni, po upływie których urząd jest zobowiązany do pisemnego 

powiadomienia klienta i wszczęcia procedury według KPA. Dyrektor wskazała, że ta informacja 

szybko się rozpowszechniła, co skłoniło część osób pracujących w szarej strefie lub 

potrzebujących wyłącznie ubezpieczenia do rejestracji w PUP. Dyrektor podkreśliła, że wzrost 

liczby zarejestrowanych bezrobotnych nie świadczy o pogorszeniu sytuacji na rynku pracy, gdyż 

liczba osób zatrudnionych w Polsce wzrosła w porównaniu do 2024 roku i na dzień 
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sprawozdania wynosiła ponad 17 mln 350 tys. osób. Potwierdzeniem pozytywnych tendencji 

jest również wzrost liczby podjęć zatrudnienia w 2025 roku w stosunku do roku poprzedniego. 

Dyrektor dodała, że w powiecie wodzisławskim liczba ofert pracy w 2025 roku spadła o około 

50% względem 2024 roku i wyniosła nieco ponad 1000 ofert, co wynikało m.in. z zakończenia 

intensywnych naborów przez duże podmioty – takie jak Eko Okna i Amazon –związanych 

z otwarciem nowych obiektów. W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych Dyrektor 

poinformowała, że w ewidencji PUP zarejestrowanych jest 210 osób niepełnosprawnych, z czego 

184 to osoby bezrobotne, a pozostała grupa to osoby poszukujące, czyli mające świadczenia, 

np. rentę. W 2025 roku 46 osób z niepełnosprawnością podjęło zatrudnienie, a urząd pozyskał 

dla tej grupy 63 oferty pracy. PUP pozyskał łącznie 12,5 mln zł środków na aktywizację, z których 

wsparcie przy podejmowaniu zatrudnienia uzyskało 627 osób. Powstało 130 nowych firm, 

a 42 pracodawców skorzystało ze wsparcia w zakresie doposażenia stanowisk pracy. W ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego pozyskano 1,5 mln zł, z których skorzystało ponad 800 

osób. Urząd realizuje też programy dla młodzieży: z projektu „Zawodowy debiut“ skorzystało 

126 uczniów odbywających 5-dniowe praktyki, a w „Tygodniu kariery“ wzięło udział średnio 

300–400 uczniów rocznie. Podsumowując, Dyrektor wskazała na potrzebę elastyczności 

w reagowaniu na zmiany rynkowe i zapowiedziała dalsze aktywne pozyskiwanie środków 

z projektów systemowych i konkursowych oraz oferowanie usług dostosowanych 

do indywidualnych potrzeb klientów. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała o sytuację pracowników z lokalnych kopalń i o to, 

jak rynek pracy radzi sobie z ich ewentualnym napływem. 

Dyrektor PUP Angelika Krzywodajć poinformowała, że obecnie w PUP zarejestrowanych jest 

60 osób zwolnionych z Polskiej Grupy Górniczej. Zaznaczyła, że następnego dnia planuje 

spotkanie z przedstawicielami firmy realizującej projekt outplacementowy wspierający osoby 

objęte zwolnieniami grupowymi i restrukturyzacją. Z tej wspomnianej grupy 60 osób, około 

jednej trzeciej to osoby oczekujące na świadczenia przedemerytalne, natomiast pozostałe 

to potencjalni kandydaci do aktywizacji, którzy otrzymali jednorazową odprawę. Dyrektor 

poinformowała, że PUP przygotowuje się do napisania własnego projektu outplacementowego, 

jednak minimalna kwota projektu, o którą urząd mógłby samodzielnie aplikować, wynosi 

3 mln zł. Przy tak niewielkiej grupie klientów urząd nie byłby w stanie samodzielnie spełnić 

wymagań projektu, dlatego prowadzone są rozmowy w celu zawiązania partnerstwa z innymi 

podmiotami. Dyrektor stwierdziła, że nie jest znana ogólna liczba osób potencjalnie 

zainteresowanych odejściem z kopalń, a jest to informacja istotna pod kątem dysponowania 

środkami na odprawy. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zaproponował, aby przy okazji kontaktów z grupą górników 

przekazywać im informację o możliwości pełnienia roli rodziny zastępczej jako formie 

dodatkowego dochodu – szczególnie w kontekście wcześniejszej emerytury. Wskazał, 

że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie planuje kampanię informacyjną w tym zakresie 

skierowaną do pracowników kopalń. 
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Dyrektor PUP Angelika Krzywodajć potwierdziła, że prowadzi już w tym zakresie współpracę 

z Dyrektor PCPR i uzgodniono konkretne działania, w tym dystrybucję ulotek i bezpośrednie 

spotkania z klientami. Zaznaczyła, że zgodnie z przedstawioną jej informacją, pełnienie roli 

rodzica zastępczego należy traktować jako zawód, a ulotki dostarczone przez PCPR zostaną 

przekazane klientom PUP. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim w roku 2025.   

Ad. 4 

Dyrektor PUP Angelika Krzywodajć przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Angelice Krzywodajć – Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Aktywizacja osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śląskim (III), nr FESL.05.01-

IP.02-339/26, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet 

FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.01 Aktywizacja zawodowa 

poprzez PUP (załącznik do protokołu). Dyrektor przekazała, że w związku z naborem wniosków 

o dofinansowanie realizacji projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027, Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. planuje wnioskować o środki na realizację 

projektu dotyczącego aktywizacji osób bezrobotnych. W związku z tym zachodzi potrzeba 

udzielenia Dyrektorowi PUP stosownego pełnomocnictwa. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 872/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz 

przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którzy pełnią stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta 

Nauczyciela (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że nowy projekt uchwały 

w ww. zakresie został przygotowany w związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela 

i ustawie Prawo oświatowe, które spowodowały konieczność dostosowania powiatowych 

regulacji do wymogów ustawowych. Naczelnik omówiła kluczowe zmiany, które wprowadzono 

w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały Rady Powiatu z 2020 roku, która była 

następnie zmieniana uchwałą z 2022 roku, tj.: 
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- usunięto zapis dotyczący rozliczania godzin nauczycieli o nieuregulowanym planie zajęć 

(tzw. zmienny plan lekcji) – ustawodawca uregulował tę kwestię przepisami ustawy, 

co pozbawia Radę Powiatu kompetencji w tym zakresie; 

- usunięto zapis dotyczący pensum dla nauczycieli przedmiotów zawodowych: dotychczas 

uchwała określała 18 godzin dla nauczyciela centrum kształcenia zawodowego prowadzącego 

zajęcia w systemie pracownianym lub laboratoryjnym oraz 20 godzin dla nauczyciela 

praktycznej nauki zawodu – obecnie ustawodawca ujednolicił te wymiary i ustalił pensum 

dla obu grup na poziomie 18 godzin, 

- doprecyzowano zapis dotyczący momentu naliczania obniżki pensum dla dyrektorów 

i wicedyrektorów: dotychczas obniżkę naliczano od nowego tygodnia po objęciu funkcji, 

natomiast wszystkie wykładnie wskazują, że powinna być naliczana od dnia powierzenia 

stanowiska kierowniczego – taki zapis zostaje wprowadzony do uchwały; 

- w odniesieniu do pedagogów specjalnych przeniesiono zapisy z uchwały z 2022 roku 

ustalające pensum na poziomie 22 godzin, z jednoczesnym doprecyzowaniem, że wymiar ten 

nie dotyczy nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, gdzie 

wymiar pracy określają odrębne przepisy; 

- odnośnie nauczycieli Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego doprecyzowano, że przepisy 

obejmują wszystkich nauczycieli ośrodka bez względu na rodzaj niepełnosprawności 

wychowanka (zaktualizowano terminologię); 

- w zakresie kształcenia zaocznego i kształcenia na odległość doprecyzowano katalog zajęć 

wliczanych do pensum – dopisano egzaminy praktyczne oraz doprecyzowano rodzaje ćwiczeń 

i zajęć w grupach i podgrupach; 

- zmieniono tytuł uchwały, z którego usunięto odniesienie do zasad rozliczania godzin przy 

zmiennym planie zajęć.  

Naczelnik podkreśliła, że projekt uchwały nie budzi kontrowersji w zakresie samej treści regulacji 

– precyzuje pewne zasady i dostosowuje je do aktualnego stanu prawnego. Jednak zmiany 

wprowadzone przez ustawodawcę, które muszą zostać odzwierciedlone w uchwale, mają istotny 

aspekt finansowy, który jest niekorzystny dla budżetu Powiatu. Naczelnik wskazała, 

że szczególnie dotkliwa jest zmiana polegająca na tym, że wszyscy nauczyciele przedmiotów 

zawodowych, w tym nauczyciele praktycznej nauki zawodu, będą pracować na pensum 

18 godzin zamiast dotychczasowych 20 godzin. Zmiana ta oznacza dwie godziny pensum mniej 

i może generować problemy zarówno organizacyjne, jak i kadrowe w szkołach zawodowych. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którzy pełnią stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta 

Nauczyciela.   
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Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła się o skierowanie 

do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którzy pełnią stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa 

w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela (załącznik do protokołu).  

Zarząd Powiatu jednogłośnie skierował ww. projekt uchwały do konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.   

Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekty uchwał Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) przedłużenia Panu Czesławowi Pieczce powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92 (załącznik do protokołu), 

b) przedłużenia Pani Izabeli Widerze powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32 (załącznik do protokołu), 

c) przedłużenia Pani Beacie Pirogowicz powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30 (załącznik do protokołu), 

d) przedłużenia Panu Jarosławowi Rudolowi powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowej 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Radlinie przy ulicy Orkana 23 (załącznik 

do protokołu), 

e) przedłużenia Panu Wojciechowi Komorkowi powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 39 (załącznik do protokołu), 

f) przedłużenia Panu Józefowi Pierzdze powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Placówek 

Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Mikołaja 

Kopernika 71 (załącznik do protokołu). 

Naczelnik wyjaśniła, że ustawodawca dopuszcza możliwość przedłużenia powierzenia 

stanowiska dyrektora szkoły lub placówki na kolejny okres, przy zachowaniu określonych 

warunków. Warunkiem koniecznym jest, by dyrektor był wyłoniony w drodze konkursu. Wszyscy 

dyrektorzy wskazani w ww. projektach uchwał spełniają ten warunek. Weryfikacja obejmowała 

także przeprowadzenie nadzoru w zakresie oceny pracy dyrektora – wszystkie wskazane osoby 

uzyskały pozytywne wyniki. Kolejnym wymogiem było uzyskanie pozytywnej opinii Śląskiego 

Kuratora Oświaty, a także pozytywnych opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli – opinie takie uzyskano we wszystkich przypadkach. Naczelnik zwróciła 
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uwagę, że w przypadku dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, 

konieczne było dodatkowo uzyskać pozytywną opinię Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Wynika to z faktu, że w placówce tej prowadzone jest kształcenie w zakresie sztuk 

plastycznych, co wymaga dodatkowego nadzoru ze strony Ministra właściwego do spraw 

kultury. Opinia taka została uzyskana, jednak zawiera uwagi. Naczelnik wyjaśniła, że Minister 

wniósł uwagi dotyczące dwóch kwestii: po pierwsze, zapisów statutu szkoły – nieistotnych dla 

jej funkcjonalności, lecz odnoszących się do spraw uczniowskich. Pan Dyrektor został o nich 

powiadomiony, a Rada Pedagogiczna podejmie decyzję w sprawie ewentualnej zmiany tych 

zapisów. Po drugie, Minister wskazał, że w aneksie nr 2 do arkusza organizacyjnego na rok 

2025/2026 niedostatecznie doprecyzowano kwalifikacje nauczycieli. Naczelnik wyjaśniła, 

że specyfika placówki plastycznej powoduje, iż kwalifikacje niektórych nauczycieli trudno opisać 

w sposób oczekiwany przez Ministra. Naczelnik podkreśliła, że uwagi Ministra zostały zgłoszone 

dopiero w odpowiedzi na zapytanie o wydanie opinii dotyczącej przedłużenia powierzenia, 

mimo że ten sam podmiot wcześniej oceniał funkcjonowanie szkoły i wówczas nie wskazał tych 

uchybień. Zastrzegła, że uwagi te zostają odnotowane, lecz nie są dla Zarządu wiążące i nie mają 

wpływu na jakość funkcjonowania placówki.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści przedstawionych projektów uchwał nie wniósł uwag 

i podjął w głosowaniach jednogłośnie: 

- uchwałę Nr 873/2026 w sprawie przedłużenia Panu Czesławowi Pieczce powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 

Pszowskiej 92, 

- uchwałę Nr 874/2026 w sprawie przedłużenia Pani Izabeli Widerze powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32, 

- uchwałę Nr 875/2026 w sprawie przedłużenia Pani Beacie Pirogowicz powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30, 

- uchwałę Nr 876/2026 w sprawie przedłużenia Panu Jarosławowi Rudolowi powierzenia 

stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Radlinie przy 

ulicy Orkana 23, 

- uchwałę Nr 877/2026 w sprawie przedłużenia Panu Wojciechowi Komorkowi powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego 39, 

- uchwałę Nr 878/2026 w sprawie przedłużenia Panu Józefowi Pierzdze powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych 

w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Mikołaja Kopernika 71. 

Ad. 8 

Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła się o podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji 

w trybie tzw. „małego grantu” na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego dla Stowarzyszenia „WIYRCHY miłośnicy gór 

i patriotyzmu” na zadanie pt.: III konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie dla 

szkół podstawowych i przedszkoli publicznych z powiatu wodzisławskiego (załącznik 
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do protokołu). Wicestarosta poinformowała, że jest to trzecia edycja konkursu realizowanego 

przez Stowarzyszenie, przy wsparciu finansowym Powiatu. Tym razem Stowarzyszenie wnioskuje 

o dotację w kwocie 4.200 zł w trybie „małego grantu”. Oferta jest poprawnie złożona pod 

względem formalnym i merytorycznym. Wcześniej Stowarzyszenie złożyło ofertę w ramach 

otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Powiat Wodzisławski, jednak wówczas zawierała 

ona błędy formalne i nie mogła zostać rozpatrzona. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” 

w wysokości 4.200 zł na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego dla Stowarzyszenia „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu” 

na zadanie pt.: III konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie dla szkół 

podstawowych i przedszkoli publicznych z powiatu wodzisławskiego.   

Ad. 9 

Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła się o zatwierdzenia rozliczenia dotacji oraz 

sprawozdania z wykonania zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej pt.: 17 Półmaraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty 

Powiatu Wodzisławskiego zrealizowanego przez Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski 

(załącznik do protokołu). Wicestarosta przekazała, że Wydział Funduszy Zewnętrznych 

i Zamówień Publicznych po przeprowadzonej kontroli stwierdził, że Klub Sportowy „FORMA“ 

Wodzisław Śląski wykorzystał i rozliczył dotację w wysokości 4.400,00 zł zgodnie z jej 

przeznaczeniem, a także na warunkach określonych w umowie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt.: 17 Półmaraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu 

Wodzisławskiego, zrealizowanego przez Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski.   

Ad. 10 a) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części 

nieruchomości zlokalizowanej na I piętrze budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych 

w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni podstawowej 54,14 m2, 

na rzecz NZOZ LEXSTOM usługi medyczne Sp. z o.o. ul. Pszowska 65, 44-300 Wodzisław Śląski 

na okres 5 lat (załącznik do protokołu). Wicestarosta przekazała, że chodzi o kolejne 

przedłużenie umowy najmu z tym samym podmiotem, który od wielu lat prowadzi działalność 

medyczną w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 879/2026 w ww. sprawie. 
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Ad. 10 b) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części 

nieruchomości o powierzchni 2 m2 znajdującej się na parterze budynku głównego Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres 1 roku na rzecz Firmy AsVending Sp. z o.o. Spółka 

Komandytowa, ul. Boczna 6, 44-240 Żory (załącznik do protokołu). Wicestarosta wskazała, 

że projekt uchwały dotyczy przedłużenia umowy najmu firmie AsVending, która realizuje swoje 

zadania w Szpitalu Powiatowym, prowadząc automaty z napojami i przekąskami. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 880/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 10 c) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie przekazania ponownie złożonej petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia 

(załącznik do protokołu). Wicestarosta poinformowała, że jest to petycja złożona po raz drugi, 

dotycząca szczepień HPV w szkołach, która była już uprzednio przedyskutowana 

i przeanalizowana. Nie zostały przedstawione żadne nowe okoliczności w przedmiotowej 

sprawie, zatem ponownie proponuje się przekazać petycję podmiotowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia, tj. Ministrowi Zdrowia, jako podmiotowi odpowiedzialnemu za system szczepień 

obowiązkowych i nieobowiązkowych w Polsce. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 881/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 11 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 85406 w celu zabezpieczenia środków 

finansowych w wysokości 600 zł dla Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Radlinie na zakup okularów korekcyjnych pracownikowi używającemu monitora ekranowego.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 882/2026 w ww. sprawie. 
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Ad. 11 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik 

do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że przeniesień z rezerwy ogólnej kwoty 286 261,00 zł dokonuje 

się na rozdział 85407 w celu zabezpieczenia środków finansowych w postaci wkładu własnego 

dla Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania pn.: „Budowa 

boiska sportowego o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 26,0x16,0 zlokalizowanego 

w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 883/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 12 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego: 

- Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim 

– zawiadomienie nr 1 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 3 

(załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 4 (załącznik do protokołu), 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 4 (załącznik do protokołu). 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 7 (załącznik 

do protokołu). 

b) informacją dotycząca kosztów nabycia paliwa do autobusów poniesionych przez 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu sp. z o.o. za okres od stycznia 

do marca 2026 r. (załącznik do protokołu). 

Ad. 13 

Nie odnotowano. 

Ad. 14 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 28 kwietnia 2026 r. 
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Ad. 15 

Wicestarosta Barbara Chrobok zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 6 maja 2026 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

Wodzisław Śl., dn. 13 maja 2026 r. 
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